
 

 

UCHWAŁA NR 121/IX/2025 

RADY GMINY BRANIEWO 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Braniewo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), Rada Gminy Braniewo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Braniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Braniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Żołędziewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 17 grudnia 2025 r.

Poz. 5013



 

ZAŁĄCZNIK NR 1 

DO UCHWAŁY NR 121/IX/2025 

RADY GMINY BRANIEWO 

Z DNIA 10 GRUDNIA 2025 ROKU 

 

Program współpracy Gminy Braniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2026 r. 

Wstęp 

Program określa cele, zasady, zakres oraz formy współpracy Gminy Braniewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na rzecz Gminy i jej mieszkańców. 

Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz zakładaną 

wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. Precyzuje również tryb powoływania i zasady działania 

komisji konkursowych powołanych do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert.  

Zakładanym efektem współpracy jest lepsze wykonanie zadań ustawowo powierzonych gminie, 

spoczywających na Samorządzie Gminy Braniewo poprzez wspieranie działań i inicjatyw organizacji 

pozarządowych oraz włączenie tych organizacji w proces kierowania Gminą. Rozwój Gminy Braniewo  

i poprawa warunków życia jej mieszkańców jest najważniejszym celem samorządu gminnego. Władze Gminy 

Braniewo widzą w organizacjach pozarządowych także ważnego partnera w realizacji Strategii Rozwoju Gminy 

Braniewo. Rada Gminy Braniewo uchwala niniejszy program, jako wyraz polityki społeczno-finansowej władz 

gminy wobec organizacji pozarządowych. Program stworzono we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

w ramach konsultacji społecznych. 

 

Rozdział I 

 Postanowienia ogólne 

Niniejszy program obowiązuje od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

 

Rozdział VIII 

Sposób realizacji programu 

 

1. Realizatorami Programu są organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Ze strony Gminy Braniewo program realizuje: 

1) Rada Gminy i jej komisje - w zakresie wytyczania założeń polityki społecznej i finansowej Gminy, 

utrzymywania kontaktów z organizacjami realizującymi zadania w obszarach będących jednocześnie 

obszarami działań komisji, 

2) Wójt Gminy Braniewo - w zakresie realizacji założeń powyższej polityki, przyznawania dotacji celowych  

i innych form pomocy. 

3. Program realizowany jest poprzez: 

1) przeprowadzanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w formie wspierania lub 

powierzania, 

2) zlecanie realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert na zasadach i w trybie 

określonym w art. 19a ustawy, 

3) współpracę o charakterze poza finansową obejmującą swoim zakresem działania określone w rozdziale V 

Programu - II. Poza finansowe formy współpracy. 

 

Rozdział IX 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

 

Program finansowany będzie ze środków własnych gminy. Wysokość środków finansowych przeznaczonych 

na realizację zadań publicznych w 2026 roku określi Uchwała Budżetowa Gminy Braniewo, które nie będą niższe 

niż 20 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5013



 

Rozdział X 

Sposób oceny realizacji programu 

 

1. Wójt Gminy Braniewo dokonuje bieżącej kontroli i oceny realizacji zadania wspieranego lub powierzanego 

organizacji pozarządowej lub innemu podmiotowi na zasadach określonych w ustawie.  

2. Miernikami programu są informacje uzyskane ze sprawozdań podmiotów programu dotyczące  

w szczególności: 

1) liczby organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów podejmujących zadania publiczne na rzecz 

lokalnej społeczności,  

2) liczba otwartych konkursów ofert, 

3) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach, 

4) liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych, w tym umów zawartych w trybie art. 19a ustawy, 

5) liczba zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym, 

6) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy Braniewo na realizację zadań - ogółem,  

7) łączna wysokość środków finansowych zaangażowanych przez podmioty programu na realizacje zadań 

publicznych Gminy, 

8) liczba podmiotów programu wspieranych poza finansowo. 

 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 2026 Wójt Gminy Braniewo przedstawi Radzie Gminy 

do dnia 31 maja 2027 roku. 

 

Rozdział XI 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

 

Roczny program współpracy Gminy Braniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2025 został opracowany po konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w Uchwale  

Nr 85/VI/2011 z dnia 9 grudnia 2011 roku w sprawie określenia sposobu konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571). Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Braniewo projekt programu 

został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Braniewo, w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W celu uzyskania uwag i propozycji od organizacji, projekt Programu został zamieszczony na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Lelkowo w Biuletynie Informacji Publicznej, oraz na tablicy ogłoszeń, przez co 

zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich opinii, uwag, propozycji. 

3. W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji, tj. od dnia 20 października 2025r. do 5 listopada 

2025 r nie wniesiono uwag do programu. 

 

Rozdział XII 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

 

1. Każdorazowo, w związku z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na realizację zadań publicznych, Wójt 

Gminy Braniewo powołuje Zarządzeniem komisję konkursową w celu opiniowania złożonych ofert  

z określeniem funkcji przewodniczącego  

2. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych bez udziału oferentów. 

3. Wyniki otwartego konkursu ogłasza się niezwłocznie: na stronie internetowej Urzędu Gminy Braniewo,  

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie Urzędu Gminy Braniewo. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5013



 

Rozdział XIII 

Postanowienia końcowe 

 

1. Gmina Braniewo może odstąpić od realizacji niektórych założeń programu z przyczyn obiektywnych (m.in. 

zmian w budżecie Gminy). 

2. Program ma charakter otwarty i zakłada możliwość uwzględniania nowych form współpracy i doskonalenia 

tych, które są już realizowane. 

3. Wnioski, uwagi i propozycje dotyczące realizacji programu mogą być zgłaszane przez organizacje 

pozarządowe Wójtowi Gminy Braniewo i wykorzystywane do usprawnienia współpracy.  

4. Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej do jego uchwalenia. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5013


		2025-12-17T11:04:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




